

# Gode ideer søges af Videncentret for Landbrug, Økologi

I 2012 gennemførte vi over 40 projekter til udvikling af økologisk landbrug, men vi er altid på jagt efter nye udfordringer.

Vi søger altid efter gode ideer til projekter eller områder, hvor der er brug for udvikling og nytænkning.

Har du en idé til et projekt, eller har du et område, som bør udvikles yderligere, er du mere end velkommen til at sende os dine ideer.

Du kan læse mere om afdelingen og finde vores mail-adresser og telefonnumre på

[www.vfl.dk](http://www.vfl.dk)



Videncentret for Landbrug, Økologi på jagt efter gode ideer.

Foto: Tomas Fibiger Nørfelt, Videncentret for Landbrug, Økologi

## 1.231 kan ikke tage fejl – gratis økologi nyhedsbrev

Hver måned kan du få nyt om økologi direkte i din indbakke fra Videncentret for Landbrug, Økologi og Økologi-teamet hos Landbrug & Fødevarer.

Vi fortæller om projekter, ny viden om økologi, nye markedstendenser og meget mere. Kort og præcist. Du får også mulighed for at få mere information om emnerne fra de skribenter, som omtales i månedsnyt.

### Sådan opretter du abonnement

Gå ind på [www.landbrugsInfo.dk/nyhedsbreve](http://www.landbrugsInfo.dk/nyhedsbreve) (og vælg dernæst Månedsnyt om økologi fra Landbrug & Fødevarer og Videncentret for Landbrug under "Tilmeld dig andre nyhedsbreve").

**LandbrugsInfo Nyhedsbrev**  
**Økologi**

Orientering om økologi-arbejdet hos Videncentret for Landbrug og Landbrug & Fødevarer

HEY, REJSER DU UDEN OS?  
ØKOLAGMÆNDENE BEGYNDER AT TAGES PÅ FERIE  
Økologimændene begynder at tage på ferie. Grisen: Hey, rejser du uden os? Tegning: Esben Rahbek Gjerdrum Pedersen

**God ide at rådgive med billeder**  
Som et led i projekt HighCrop afprøvede fire landmænd og to konsulenter fra Gefion først i juli et nyt koncept, hvor anbefalinger til optimal økologisk planteproduktion blev præsenteret på billedark. Landmændene prioriterede de 37 anbefalinger efter hvor stor effekt, de forventede at få af indsatsen, og efter hvor let eller svært det vil være at gennemføre. Konceptet fungerede godt og fik mange positive ord med på vejen. Til næste nummer kommer blivende udvalgte forslag til debat.

Videncentret for Landbrug, Økologi lægger trædestenene for udvikling af økologisk landbrug, hvor landmandens produktivitet og økonomi er i balance med økologiens målsætninger. Vi understøtter den danske økologi-rådgivning og samarbejder nationalt og internationalt med forskere, landbrug, virksomheder og organisationer, så løsningerne matcher landmandens behov.



**VIDENCENTRET FOR LANDBRUG**

### Økologi

Agro Food Park 15 T +45 8740 5000  
Skejby F +45 8740 5010  
DK 8200 Aarhus N vfl.dk

PARTNER I

**DLBR**

Projektet er støttet af  
Promilleafgiftsfonden  
for landbrug

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond  
for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet  
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget  
i finansieringen af projektet.

Støttet af  
Fødevarerministeriet og EU  
Landdistrikter.dk

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  
Den Europæiske Union  
Landbruks- og Fiskeridepartementet  
af Landdistrikter

